МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 03.11.2021г.

О маршрутизации пациентов
с болезнями органов дыхания, на период
подъёма заболеваемости новой коронавирусной
инфекции

С целью организации работы медицинских организаций по оказанию медицинской
помощи пациентам с болезнями органов дыхания в период распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам Центральных районных и межрайонных больниц Калужской
области, имеющих в своем составе стационарные отделения:

1.1 Организовать обсервационные отделения (палаты) для госпитализации пациентов
с заболеваниями органов дыхания;

1.2 Организовать обследование, госпитализированных пациентов с заболеваниями
органов дыхания, на новую коронавирусную инфекцию.

1.3 При лабораторном подтверждении, у госпитализированных в обсервационные
отделения пациентов с заболеваниями органов дыхания, новой коронавирусной
инфекции организовать перевод пациентов в соответствии с тяжестью
заболевания в стационары, оказывающие помощь больным с новой
коронавирусной инфекцией.

1.4 Организовать лечение пациентов с заболеваниями органов дыхания, с
лабораторно не подтвержденной новой коронавирусной инфекции, в
стационарных отделения по месту жительства.

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
Е.В. Разумеевой организовать проведение телемедицинских консультаций
пациентов пульмонологического профиля госпитализированных в медицинские
организации Калужской области.

И.о. министра И.А. Соваков